
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33679   99Terça-feira, 14 DE AGOSTO DE 2018 

PORTARIA Nº1519/2018- DGPC/OD/DRF DE 01/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALVATERRA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/08/18;
1.IPC - JOUBER BARROS GALVAO FILHO - MAT:54189345
2.EPC - FÁDIA SOUSA FÉLIX NAUAR - MAT:5940340
3.DPC - GUILHERME GONCALVES DA SILVA - MAT:5940412
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1520/2018- DGPC/OD/DRF DE 01/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/08/18;
1.DPC - RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA - 
MAT:5856825
2.IPC - MARIA DE LOURDES CABRAL ADDARIO - MAT:5208920
3.EPC - RODRIGO VALDEVINO DE OLIVEIRA - MAT:5940142
4.EPC - INALDO FARIAS SERRÃO - MAT:5411521
5.MPC - RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO - MAT:5453151
6.IPC - CARLOS FREDERICO CASTELO BRANCO CORREA - 
MAT:57233631
7.MPC - MIGUEL ANTONIO TEIXEIRA DAS NEVES - MAT:5453224
8.IPC - ISMAEL AUGUSTO MOIA RIBEIRO - MAT:5410827
9.IPC - ANA REGINA CARVALHO RIBEIRO - MAT:5617693
10.IPC - MANOEL CRISTIANO LEITE DA COSTA - MAT:5856655
11.ADM - DENICIO SOUZA MARIZ - MAT:55590315
12.EPC - FRANCOISE VIEIRA YAMAMOTO - MAT:5113393
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), perfazendo um 
total de R$ 4.860,00 (quatro mil, oitocentos e sessenta reais ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1521/2018- DGPC/OD/DRF DE 01/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CHAVES, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03a 08/08/18;
1.EPC - HYAGO MACIEL FARIAS - MAT:5919616
2.IPC - ROBSON DE CASTRO NASCIMENTO - MAT:57206187
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo 
B, no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais 
), perfazendo um total de R$ 1.350,00 ( Um mil, trezentos e 
cinquenta reais), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1522/2018- DGPC/OD/DRF DE 01/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 07a 10/08/18;
1.IPC - MANOEL CRISTIANO LEITE DA COSTA - MAT:5856655
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1523/2018- DGPC/OD/DRF DE 01/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 27 a .30/07/18;
1.IPC - JOSE NILSON DA COSTA JUNIOR - MAT:5877938
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três. ) diária(s) do grupo B , no 

valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1524/2018- DGPC/OD/DRF DE 02/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 07/08/18;
1.IPC - LUCILENE DO SOCORRO MAUES PEREIRA CALDAS - 
MAT:57201670
2.EPC - ALTEMIR NUNES PACHECO - MAT:5232120
3.DPC - VICTOR MANFRINI CORREA BRAGA - MAT:57192651
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo 
um total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1525/2018- DGPC/OD/DRF DE 02/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/08/18;
1.IPC - GERSON ROSA DE MESCOUTO - MAT:5197627
2.PAP - EDIVALDO OLIVEIRA DA SILVA - MAT:700070
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1526/2018- DGPC/OD/DRF DE 03/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018345131, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao Estado 
de São Paulo , a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE SEMINÁRIO, 
no período de 05 a 10/08/2018.;
1.IPC - RONALDO SERGIO GUIMARAES CONTENTE - 
MAT:54191072
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 5,5 (cinco e meia. ) diária(s) do 
grupo C , no valor de R$ 1.584,00 (Um mil, quinhentos e oitenta 
e quatro reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1527/2018- DGPC/OD/DRF DE 03/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/345991, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ABAETETUBA, a fi m de realizar OPERAÇÃO 
DOCUMENTO, no período de 03 a 05/08/2018
1.EPC - OZIEL FREITAS VENANCIO - MAT:3169979
2.DAS - SANCLEV ROOSEVELT DA SILVA ARAUJO - MAT:5917484
3.ADM - LUANA PAULA PEREIRA DA FONSECA DE SOUZA - 
MAT:5919107
4.IPC - LUIZ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR - MAT:5463262
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5 (duas e meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais 
e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1350,00 ( 
Um Mil trezentos e Cinquenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1528/2018- DGPC/OD/DRF DE 03/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/341858, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/08/2018
1.DPC - VINICIUS PINHEIRO CARVALHO - MAT:57192618
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (Tres) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 405,00 ( Quatrocentos e Cinco Reais ), para atender 

despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1529/2018- DGPC/OD/DRF DE 03/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018329562, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TUCURUÍ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 02 a 05/08/2018;
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo 
B, no valor de R$472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos), perfazendo um total de R$ 1.890,00 (Um 
mil oitocentos e noventa reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1530/2018- DGPC/OD/DRF DE 03/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018329562, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de02 a 
05/08/2018;
1.IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT:5331978
2.IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT:5913830
3.IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO - MAT:57199540
4.IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT:57193680
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149; RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos 
Financeiros, que providencie o pagamento de 3,5 ( três e meia) 
diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50. ( Quatrocentos 
e setenta e dois reais e cinquenta centavos), perfazendo um 
total de R$ 1.890,00 ( Um mil oitocentos e noventa reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1531/2018- DGPC/OD/DRF DE 03/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018341904, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PALESTINA DO PARÁ, a fi m de realizar CORREIÇÃO, 
no período de 02 a 05/08/2018;
1.EPC - SAMANTHA SANGLARD OLIVEIRA BITTENCOURTH - 
MAT:57233682
2.DPC - VICTOR COSTA LIMA LEAL - MAT:57233519
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (Três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (Quatrocentos e Cinco Reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 ( Oitocentos e Dez Reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1532/2018- DGPC/OD/DRF DE 03/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018339949, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de DOM ELISEU, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS INTERNAS, no período de 02 a 
05/08/2018;
1.EPC - WALTER ALVES SANZ - MAT:57233568
2.DPC - RENATO LOPES TARALLO - MAT:57192645
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (Três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( Quatrocentos e Cinco Reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 ( Oitocentos e Dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1533/2018- DGPC/OD/DRF DE 03/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018336158, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de 
realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 31/07 a 
15/08/2018;
1.AP - JOSE EDVALDO DO CARMO OLIVEIRA - MAT:5145813
2.ADM - ROSILENE MARGARETH CONCEICAO DE SOUZA - 
MAT:70440
3.MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT:5413680
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 15 ( Quinze) diária(s) do grupo 


